



# Mit Spaß und Freude am Fußball

SV Waldeck e.V. im 100. Jubiläumsjahr

**Obermenzing** · 2020 sollte ein großes Waldeck-Jahr werden mit Festlichkeiten und Ehrengästen, Fußballturnier und Vorführungen aus den verschiedenen Sportabteilungen und einer großen Party – alles anlässlich des 100-jährigen Jubiläums der Vereinsgründung. Nun fällt das Obermenzinger Mega-Event leider dem Coronavirus zum Opfer. „Das wird nachgeholt“, meinte erster Vorstand Robert Steinhauser. „Wir planen unser Fest ein Jahr später.“ Zum Glück hätte es bereits eine Feier im kleinen Kreis im Januar gegeben. „Der Januar ist unser Gründungsmonat, im Januar 1920 wurde unser Verein im Grünen Baum gegründet“, so Steinhauser. „Wir haben das Datum zum Anlass genommen, um mit unseren 15 Ehrenmitgliedern und dem Vorstand anzustoßen.“

## Jubiläumsfeier im nächsten Jahr

Steinhauser ist seit Februar erster Vorstand. „Ich habe schon als Kind bei Waldeck Fußball gespielt und freue mich, dass ich über meine



„Wir wollen Spaß und Freude am Fußball vermitteln.“ Waldeck-Vorstandsvorsitzender Robert Steinhauser (r.) und Jugendkoordinator Lars Schulz auf dem Obermenzinger Platz. Bild: us

Söhne wieder enger mit dem Verein verbunden bin.“ Sein Engagement im Vorstand sei Ehrensache. „Der SV Waldeck ist ein großartiger Verein mit einem super Vorstandsteam, tollen Trainern und über 1.000 Mitgliedern, für den ich mich gerne stark mache.“ Schwerpunkt im Verein ist

der Fußball. „Es ist uns wichtig, den Kindern vor Ort die Möglichkeit zum Fußballspielen zu bieten. Der Breitensport ist unsere Basis“, betonte Steinhauser und verwies auf die gute Nachbarschaft zum Tennisclub Blutenburg und dem TuS Obermenzing. „Hier können wir auf engstem Raum viel Sport

bieten. Die Kinder der Umgebung sind hier super aufgehoben.“

## Breitensport in Corona-Zeiten

Über den Breitensport hinaus ist Waldeck in der „sehr guten Lage, den leistungsorientierten Sport zu fördern.“

Beides ist uns wichtig!“, so Steinhauser. Mit Lars Schulz, Jugendkoordinator und Trainer der zweiten Herrenmannschaft und der U 19 und U 15 Jugend, könne hohe Trainingsqualität gesichert werden. Schließlich sei Schulz auch Fördertrainer im DFB-Stützpunkt Fürstenfeldbruck, wo talentierte junge Kicker einmal in der Woche ein Extra-Training bekommen. Die momentanen Abstands- und Hygieneregeln gelten übrigens auch auf dem Fußballplatz. „Wir können Fußball nicht so spielen, wie wir es gewohnt sind. Ich denke aber, dass wir als Trainer die strengen Auflagen optimal umgesetzt haben und sehr viel Technik und Ausdauer trainieren“, so Schulz. Ganz negativ sehe er die Beschränkungszeit nicht. „Wir haben uns in den vergangenen Wochen viele Gedanken gemacht und unser Training umgestellt. Damit sind wir aus alten Fahrwassern rausgekommen. Die Eltern und Sportler sind uns dankbar dafür. Und am Ende geht es uns um eins: Wir wollen Spaß und Freude am Fußball vermitteln.“ **us**

## ASZ sucht ehrenamtliche Helfer

**Pasing** · Viele Freiwillige, die während des Lockdowns als Einkaufshilfe oder Arztbegleiter für Senioren zur Verfügung standen, gehen jetzt wieder ihrer beruflichen Tätigkeit nach. Der Hilfsbedarf bei den Senioren bleibt jedoch weiterhin hoch, so dass die Nachbarschaftshilfe des Alten- und Service-Zentrums Pasing (Bäckerstr. 14) aktuell nach Ehrenamtlichen sucht, die Freude daran haben, etwa einmal pro Woche ältere Menschen im Alltag zu unterstützen. Idealerweise werden Menschen gesucht, die regelmäßige Unterstützung leisten können, aber auch befristete Einsätze sind denkbar. Hilfe wird benötigt bei der Erledigung des wöchentlichen Einkaufs sowie der gelegentlichen Begleitung zu Arztbesuchen. Wer sich engagieren möchte, kann sich direkt an Beate Blaut und Claudia Borst vom Nachbarschaftshilfe-Team des ASZs wenden unter Tel. (089) 8299770. **sv**



# DAUERHAFT GÜNSTIG!

## 10x in München:

Elisenhof  
OEZ  
Weissenburger Str. 27  
Pasing Arcaden  
PEP

Pestalozzistraße 3 a  
Riem Arcaden  
Schleissheimerstraße 131  
Sonnenstraße 2  
Tal 23-25

<b>Bebivita</b> Abendbrei	190 g	<b>0.79</b> € 0.42 / 100 g
<b>Hipp</b> Brei Gute Nacht	190 g	<b>0.99</b> € 0.52 / 100 g
<b>Hipp</b> Kinder Teller	250 g	<b>1.59</b> € 0.64 / 100 g
<b>Alete</b> Abendbrei	190 g	<b>0.69</b> € 0.36 / 100 g
<b>Hipp</b> Fleischzubereitung	125 g	<b>1.29</b> € 1.03 / 100 g
<b>Hipp</b> Gemüse	190 g	<b>0.79</b> € 0.42 / 100 g
<b>Palmolive</b> Dusche	250 ml	<b>1.15</b> € 0.46 / 100 ml
<b>Rexona</b> Deospray	150 ml	<b>1.35</b> € 0.90 / 100 ml

<b>Alnatura Bio</b> Birne pur	125 g	<b>0.75</b> € 0.60 / 100 g
<b>Alnatura Bio</b> Dinkel Kekse	125 g	<b>1.25</b> € 1.00 / 100 g
<b>Alete</b> Menü	220 g	<b>0.79</b> € 0.36 / 100 g
<b>Hipp</b> Knabber Bio Reiswaffeln	30 g	<b>0.70</b> € 2.33 / 100 g
<b>Hipp</b> Menü	250 g	<b>1.35</b> € 0.54 / 100 g
<b>Alete</b> Menü	250 g	<b>1.09</b> € 0.44 / 100 g
<b>Wellaflex</b> Haarspray	250 ml	<b>1.85</b> € 0.74 / 100 ml
<b>Fructis</b> Shampoo	300 ml	<b>1.95</b> € 6.50 / 1 L

<b>Hipp</b> Früchte	190 g	<b>0.95</b> € 0.50 / 100 g
<b>Hipp</b> Frucht & Getreide	190 g	<b>0.95</b> € 0.50 / 100 g
<b>Beauty Baby</b> Bio Frucht-Riegel Beerenmix	25 g	<b>0.25</b> € 1.00 / 100 g
<b>Beauty Baby</b> BIO Fruchtpüree	90 g	<b>0.40</b> € 0.44 / 100 g
<b>Bebivita</b> Kinder-Spass Fruchtquetsche	4x 90 g	<b>2.35</b> € 6.53 / 1 kg
<b>Freche Freunde</b> Fruchtgummi	30 g	<b>1.29</b> € 4.30 / 100 g
<b>Pril</b> Spülmittel	500 ml oder 750 ml	<b>1.25</b> € 2.50 / 1 L oder 1.67 / 1 L
<b>Der General</b> Allzweckreiniger	750 ml	<b>1.25</b> € 1.67 / 1 L

MWST. GESENKT

Wir reichen die **MEHRWERTSTEUERSENKUNG** an Sie weiter!  
Der Rabatt wird an der Kasse abgezogen. Gültig vom 1.7. – 31.12.2020.